barok üslupludur. Avlu ana girişinin karşısına gelen yerde II. Mahmut’un tuğrası

vardır.290 (Şekil 18) II. Mahmud’un Lüleburgaz’a geldiği camiyi yakından gördüğü ve

onarımını yaptırdığı bilinmektedir.291

3.1.3.2.Medrese

Arastanın güneyinde yer alan medrese, kitabesine göre H. 977/ M. 1569-70

yılında tamamlanmıştır.292 Camiyle ortak avluyu paylaşan medreseler grubuna dahil

edilmektedir. Ancak, avlunun iki yanındaki kubbeli giriş hacimleriyle camiden

koparılarak medrese-avlu bütünlüğünden ayrılmıştır293 (Şekil 19).

Medresenin 22 öğrenci hücresi avluyu üç yönden çevreler. Dershanesi

Kitabenin transkripsiyonu:

Assaf-ı adili vezir-i nik nâm

Ol Muhammed-haslet ve izzet-kârin

Lutf idüp Burgazı abad eyledi

Cami [ü] hayratla ol ehl-i din

…………………..idesin müstedâm

Saddr-ı Devlet üzre Rabbü’l-‘âlemin

Hâtif-i kudsî didi târihini

“Mescid’ül-aksâ ve beytü’s-sâlihin”

[977 (1569-1570)]373.

Kitabenin tercümesi:

Devletin en büyük mevkini işgal eden, Peygamber Efendimiz Hazretlerinin

mizaç ve yaradılışında olan büyük vezir,

Lütfedip bir gazi abadeyledi din ehli, dinden olan Paşa, devlet işlerine olduğu

kadar din işlerine de önem vermiştir ve kendine adına kasabada cami ve külliye

3.1.4.2. Onarım Kitabesi

Dua kubbesinin altında yer alan ve cami ile medresenin ortak avlusuna açılan

kapının üzerinde, orijinal inşa kitabesinin üstünde 1255 H. / 1839 M. tarihli 376onarım

kitabesi yer almaktadır. Üç satırdan oluşan kitabenin yazı çeşidi Tâlik’tir.

Kitabenin transkripsiyonu:

Şâhen-şehî âli-neseb Mahmûd Hân-ı zıll-ı Rabb

Ahdine ma’mûr oldı hep kâşâne-i bâğ-ı cihân

Buldu suyun kâr-ı ümem mesrûr diller dem be dem

3.2. HAVSA SOKULLU KASIM BEY KÜLLİYESİ

İnşa Tarihi: H. 984 / M. 1576 - 77378

Mimarı: Mimar Sinan

Kitabesi: Mevcut

Konum: Trakya Bölgesinde, Edirne’nin Havsa ilçesinde, Mimar Sinan Caddesi’nde yer

alır.

3.2.1. Konum Özellikleri

Havsa, Osmanlı belgelerinde Havsa, Havza ve Hafsa gibi farklı yazılışlarla

kaydedilmiştir.379 İstanbul’u Balkanlar’a ve Orta Avrupa’ya bağlayan Rumeli Orta Kol

dünyanın nimetlerle bir cehennem olduğunu görerek

Allah rızası için bu hanı yapıp vakfetti ve böylece daha dünyada iken ahiretini âbâd

eyledi

Allah bu emsalsiz hayrı kabul ede, doğrusu bu ki böyle hayrı herkese nasib etmez

Bu eserin sahibi tarih düşürüp dedi: Ben Allah rızası için bu hanı yolculara vakfettim

982 H./1574 M. (ebced hesabı ile)582

581 Müderrisoğlu, 16. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu’nda İnşa Edilen Menzil Külliyeleri, ss. 580-584.
582 Müderrisoğlu, 16. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu’nda İnşa Edilen Menzil Külliyeleri, ss.